
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

ASSESSORATO REGIONALE INFRASTRUTTURE E MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

SERVIZIO PROVINCIALE DEL GENIO CIVILE - AGRIGENTO

L ’ I N G E G N E R E  C A P O

OGGETTO: "Lavori di potenziamento delle strutture di approvvigionamento idrico nel Comune di Joppolo 

Giancaxio (AG)".  Intervento sostitutivo art 31 co. 3 e 8-bis del DL n. 69/2013 convertito dalla 

legge n. 98/2013.

VISTO il D.D.G. n. 573 del 13/06/2018 vistato dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Reg.le

dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità in data 29/06/2018 al n.420 con cui si prende atto dei certificati

di ultimazione lavori, degli stati finali e del certificato di collaudo tecnico- amministrativo, relativi ai lavori

in argomento;

VISTA la fattura n. 04/EL del 19/06/2018 della Ditta ALESI S.R.L., inerente la rata di saldo dei "Lavori

di potenziamento delle strutture di approvvigionamento idrico nel Comune di Joppolo Giancaxio (AG)" 

dell'importo di € 11.857,31 compresa IVA;

VISTO il D.D. n. 315 del 07/03/2019 con il quale l'Assessorato dell'Economia, nello stato di previsione

della spesa di bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019, ha effettuato la  variazione in

bilancio a valere sul capitolo 672009 "Spese per l'esecuzione di opere pubbliche  relative alla costruzione, al

completamento,  al  miglioramento,  alla  riparazione,  alla  sistemazione  ed  alla  manutenzione  straordinaria  di

acquedotti, con esclusione di quelli rurali di interesse comunale, ivi comprese le eventuali ricerche idriche e le

indagini chimico-batteriologiche anche se di  competenza degli enti locali della Regione",  dell'importo di €

11.857,31;

VISTO l'impegno della somma € 11.857,31 sul capitolo 672009 "Spese per l'esecuzione di opere

pubbliche  relative  alla  costruzione,  al  completamento,  al  miglioramento,  alla  riparazione,  alla

sistemazione  ed alla manutenzione straordinaria di acquedotti, con esclusione di quelli rurali di interesse

comunale,  ivi  comprese le  eventuali  ricerche idriche e  le  indagini  chimico-batteriologiche anche se  di

competenza degli enti locali della Regione" Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, del Bilancio

della  Regione  Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 gestione competenze,  in favore dell'Assessorato

Infrastrutture e Mobilità — Dipartimento Regionale Tecnico — Servizio del Genio Civile di Agrigento per il

pagamento della rata di saldo dei  "Lavori di potenziamento delle strutture idriche nel Comune di Joppolo

Giancaxio (AG)"  CUP: G42G09000050002 — CIG: Z1812742E2 -  Codice Voce 0.2.03.01.02.001 .di  €

11.857,31  in  favore  dell'Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilità  —  Dipartimento  Regionale  Tecnico  —



Servizio del Genio Civile di Agrigento, a valere sul capitolo 672009, Dipartimento Regionale dell'Acqua e

dei Rifiuti per l'esercizio finanziario 2019 gestione competenze;

Visto  l'accreditamento tramite O.A. n. 01/19 del 05/04/2019 - Cap. 672009 - della somma di €

11.857,31  a  favore  dell'Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilità  —  Dipartimento  Regionale  Tecnico  —

Servizio del Genio Civile di Agrigento, per il pagamento della rata di saldo alla Ditta Alesi s.r.l.a fronte della

fattura elettronica FPAl2 del 19/06/2018, per i "Lavori di potenziamento delle strutture idriche nel Comune

di  Joppolo  Giancaxio  (AG)"  CUP:  G42G09000050002  —  CIG:  Z1812742E2  -  Codice  Voce

0.2.03.01.02.001.

CONSIDERATO che dall’accertamento DURC del 11/09/2019 risulta nei confronti della Ditta Alesi

SRL una irregolarità nei versamenti dei contributi e accessori.

CIO’ PREMESSO, ai termini delle vigenti disposizioni, per le motivazioni sopra indicate, 

DISPONE

1. la liquidazione e il pagamento della somma di € 9.719,11  in favore dell’INPS di Agrigento, a titolo

di intervento sostitutivo (art 31 co. 3 e 8-bis del DL n. 69/2013 convertito dalla legge n. 98/2013),

per inadempienza contributiva della ditta ALESI SRL, con sede in c.da Piano Gatta,  Agrigento,

nell’ambito dell’appalto dei lavori di che trattasi.

2. la  liquidazione e  il  pagamento della  complessiva somma di  €  2.138,20 in  favore  della  Regione

Siciliana, per IVA da versare all’erario, relativa alla fattura n. 04/EL del 19/06/2018, emessa dalla

Ditta di cui sopra  nell’ambito dell’appalto dei lavori di che trattasi.

Agrigento, 16/10/2019

                                                                                                                                                L’Ingegnere  Capo 

F.to Arch. Salvatore La Mendola


